El P. Bolando d i o un paso más . Se 
fundó en que Psello afirma que la vida 
de Sta . Theoct iste fué la primera que 
escribió Metafraste; en que éste confiesa 
en ella haberla escrito á ruegos de un 
solitario de Paros, á quien vio, al ser 
enviado á Creta por el emperador León, 
al cual ya supone descendido al sepul 
cro. 8 De esto dedujo que Metafraste ha-

7 El P. Pagi, anotando el pasaje de Baronio 
que hemos transcrito en la nota 2 , Ibidem, n. X I . 
escribe: «Verum Allatius in Diatriba de Pscllis 
et in diatriba de Simeonibus, Metaphrastte teta¬ 
tem autea ignotam, ccrtam atque indubiam sig¬ 
navit, demonstravitque eum sieculo tantum se-
quenti floruisse, et Michaclem Psellum, Lconis 
philosophi praeceptorem, qui hoc tempore vixit, 
alium esse a Michaele Psello Juniori, qui Simco-
nem Mctaphrastem, longe post ejus mortem, 
laudavit». 

En el Tom. X V . ad an. 9 0 2 . I I . p. 5 1 7 , 

dice: 
«Ante Allatium et Bollandum in Pra;fatione 

ad vitas Sanctorum T . I. Januarii praefixa cap. I. 
§ . 3 . Metaphrastis astas parum cognita fuit, ut 
Allatius in praefata diatriba de Simeonum scriptis 
fusé ostendit, ubi varias tam catolicorum quam 
Protestantium de eo opiniones refellit. 

8 . Surio. De probatis sanctorum historiis, 
partim ex tomis Aloysii Sipomani, Doctissimi 
episcopi, partim etiam ex regiis manu scriptis 
codicibus quarum permultas antehac nunquam in 
lucem prodiere nunc recens óptima fide collcc-
tis per F. Laurentium Surium Carthusianum. 
Colonia; Agrippina;. M D L X X V I . (Seis tomos in 
folio). T . V I . 1 0 de Noviembre. Vida de Santa 
Teoctistes. p. 2 3 2 e t ss. 

Empieza Metafraste diciendo: «Cum aliquando 
in Paro essem insula, fui autem, nani in Cretam 
navigabam a Leone beata; memoria; missus: Leo
ne, inquam, ilio vero fortunato imperatore, qui 
ipsam Romanorum felicitateli: secum videtur in 
sepulchrum intulissc». Continúa refiriendo que 
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bia escrito todas sus Vidas después de 912 

en que murió dicho Emperador , y c a l 
culó que nuestro hagiógrafo habría v i 
vido hasta 957 ó 9 6 0 , 9 

iba con el famosísimo general Himerio; cuenta 
cómo encontró al anacoreta Simeón el cual le 
predijo que llegaría á tener muchísima influencia 
ante el Emperador; y después pone el ruego que 
el solitario le hizo, con estas palabras: «Tu qui-
dem fonasse ad te excusandum de non susci-
piendo eo, de quo sum tuam rogaturus charita¬ 
tem, in medium adduces inopiam, aut servitio-
rum causara, aut uxoris , etfiliorum ctdomuscu-
ram, aut alias aliquas causas, recusans id de quo 
nos te rogamus. Ego autem tibi rerum prospe-
ritatem, iertilitatem et abundantiam rerum om
nium polliceor, et fore ut magnum tibi suppetat 
otium. T e vero rogo, ut tunc memor eorum, 
qua; tibi dixi, conscribas id, quod hie factum 
est, quod dignum est quod mandetur memoria;; 
ut Deus noster ab iis qui audiunt, in admiratione 
habeatur et laudetur. Mirabilis est enim, inquit 
ille, Deus in Sanctis suis; et multi etiam effecti 
imitatores eorum, qui sunt laudati propter vir-
tutem, ;equalia consequantur: et ipse lucrifacies 
mercedem, qua; ex his accipitur. Cum me sic 
adhortatus essct , inca;pit« es decir le contó la 
vida admirable de Sta. Theoctiste. 

9 El P. Bolando, T . I. Jannuarii, Prasfat. 
c. I. §. I I I . Fijándose en los datos que subminis
tra la nota 8. y en lo que afirma Psello, sentó lo si
guiente: «Atquc ita sub Constantino Porphiro-
genito Leonis filio, turn Theoctistais earn vitam, 
turn alia Divorum acta eum elucubrasse certuni 
est Si ca (la vida de S. Theoctistes) prima 
ejus commentatio fuit, nihil igitur sub Leone scrip-
sit, quod quidem ediserit in luccm.» «Fucrit 
tune (cuando fué enviado á Creta) X X ant X X I I 
annorum, potuit igitur ad annum Christi CMLVII 
aut CMLX producerc.» 

El P. Pagi resume completa y vigorosamente 
el razonamiento del P. Bolando, Annal. eceles. 
T . X V . ad an. 3 0 2 . V . p. 5 1 9 , de esta manera: 
«Verum Allatius, qui primus omnium vidit, ip-
summet Metaphrastem xtatem suam indicare in 
Vita sanctíB Theoctistas, et fundamento adeo so
lido jacto Scriptorum, qui eum antecesserant, 
opiniones evertit, in quibusdam circunstantiis 
peccavit, quas postea Bollandus fcliciter explica-
vit. Michael Psellus Junior qui orationem in lau-
dem Mctaphrastx-, ac officium in Ecclesia conci-
nendum composuit, in Canonis Ode V . refert 
illuni Consilio atque tnonitu Simeonis Parii ana¬ 
choreta; munus aggressum scribendi, primum 
omnium colloquium illud scripsisse et Theoctis-
ttE Vitam graphice admodum celebrasse: «prima 
tua commentatio ex divina providentia et col lo
quio facta est sacri senis et Anachoretse Simeon 
admirabilis, quem in Paro insula conspexisti». 
Adhasc, «pro dignitate laudasti Lesbia; illustria, 
et divina certamina, vere Theoctistsc, a Deo fa-
bricatac, quae Angclicam, et tantum non incor-
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poream absolvit sapicnter vitae rationem». Cum 
itaque certuni sit, liane Theoctistas Vitam a Me
taphraste elucubratam fuisse, ct quaecumque 
de se Auctor, vel dc Himerio contra Arabes 
anno CMIV. misso narrat, evenisse tempore 
Leonis Sapientis, recta conclusit Allatius Meta
phrastem Leone sapiente imperante floruisse, 
et muneribus ас dignitatibus auctum esse. Ve
runi quod subdit, sub eodem scriptioncm exor
tum esse, et sub Constantino Leonis filio, ct ne¬ 
pote Romano, aetate etiam provectiorc absol
visse, stare non postest, et apposite animadvertit 
Bollandus, non nisi post Leonis Sapientis mor
tem Metaphrastem Vitae Tbcoctistae scriben
dae manum admovisse, in co tamen halluci
nates, quod mortem Metaphrastis annis plu
ribus anticiparit, nec animadverterit Luithpran
dum in sua ad Niccphorum Augustum Lcgatio
ne anno CMLXVII1 , obita, de Symeonc tan
quam vivente verba lacere».